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ANEXO I
CARGOS, VENCIMENTO, NÚMERO DE VAGAS, REQUISITOS, JORNADA DE TRABALHO SEMANAL,

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS

Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas2
Requisitos (escolaridade,
categoria profissional e

outras exigências do cargo)

Jornada
de

Trabalho
Semanal

Valor da
taxa de
inscrição
(R$)

Provas

PcD
Concorrência

Ampla
Tipos

Nº de
questões

Pontos
Horário de
RealizaçãoPor

questão
Por
Prova

AJUDANTE DE
SERVIÇOS GERAIS –
ASG

1.333,20 - 03 Ensino fundamental completo 30h 66,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

ALMOXARIFE 2.399,72 - 01 Ensino médio completo 40h 119,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO –
AAD

1.438,45 - 01
Ensino médio; aptidões
necessárias: conhecimento de
informática

30h 71,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

ASSISTENTE DE
ADMINISTRAÇÃO

3.136,45 - 01
Ensino médio completo e
noções de informática

40h 156,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

1.438,45 - 04 Ensino fundamental completo 40h 71,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

COVEIRO 1.543,70 - 01
Ensino fundamental
incompleto

40h 77,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

COZINHEIRA 1.333,20 - 02
Ensino fundamental
incompleto

40h 66,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

ELETRICISTA 1.543,70 - 01 Ensino fundamental completo 40h 77,00
 Português
 C.Gerais
 Específica

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

ENFERMEIRO(A) 3.136,45 - 02
Ensino superior completo e
inscrição no conselho da
categoria

40h 156,00
 Português
 C.Gerais
 N.S.Pública

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

 Títulos - - 10 -

FAXINEIRA 1.333,20 - 03
Ensino fundamental
incompleto

40h 66,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

FISCAL DE OBRAS E
POSTURAS

2.038,33 - 01 Ensino médio completo 40h 101,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

FISCAL DE
TRIBUTOS

2.038,33 - 01 Ensino médio completo 40h 101,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

GARI 1.333,20 - 03
Ensino fundamental
incompleto

40h 66,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

INSTRUTOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL - IED – I

1.824,34 - 03
Ensino médio, na modalidade
normal

30h 91,00
 Português
 C.Gerais
 C.Pedagógicos

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

JARDINEIRO 1.473,54 - 01
Ensino fundamental
incompleto

40h 73,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

LAVADOR DE
VEÍCULOS E
MAQUINAS

1.333,20 - 01
Ensino fundamental
incompleto

40h 66,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

MONITOR DE
INFORMÁTICA – MIN

1.438,45 - 01
Ensino médio completo;
aptidões necessárias:
capacitação em informática

30h 71,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

MOTORISTA 1.824,34 01 07

Ensino fundamental
incompleto e carteira nacional
de habilitação (CNH) categoria
“D”

40h 91,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

NUTRICIONISTA –
NUT

3.738,60 - 01
Ensino superior, com
habilitação e registro no órgão
competente

30h 186,00
 Português
 C.Gerais
 N.S.Pública

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

 Títulos - - 10 -

OFICIAL DE
ADMINISTRAÇÃO

2.638,09 - 01
Ensino médio completo,
noções de informática

40h 131,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

2 Nº de Vagas: Pessoas com Deficiência – PcD + Concorrência Ampla = Nº Total de Vagas
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Cargos
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas2
Requisitos (escolaridade,
categoria profissional e

outras exigências do cargo)

Jornada
de

Trabalho
Semanal

Valor da
taxa de
inscrição
(R$)

Provas

PcD
Concorrência

Ampla
Tipos

Nº de
questões

Pontos
Horário de
RealizaçãoPor

questão
Por
Prova

OPERADOR DE
MÁQUINAS

1.824,34 - 02

Ensino fundamental
incompleto; carteira nacional
de habilitação (CNH) categoria
“C”, “D” OU “E” 3

40h 91,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

 Prática - - 100 13h

PEDREIRO 1.543,70 - 01
Ensino fundamental
incompleto

40h 77,00
 Português
 C.Gerais
 Específica

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

2.792,06 - 01
Curso superior em educação
física com habilitação para
docência

24h 139,00
 Português
 C.Gerais
 Específica

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

 Títulos - - 10 -
PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL - PEI
(NÍVEL II)

2.792,06 - 01
Curso normal superior ou
curso de pedagogia

24h 139,00
 Português
 C.Gerais
 C.Pedagógicos

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

 Títulos - - 10 -
PROFESSOR DOS
ANOS INICIAIS DO
ENSINO
FUNDAMENTAL PEB
I (NÍVEL II)

2.792,06 - 04

Curso normal superior ou
curso de pedagogia, com
habilitação para a docência
nos anos iniciais do Ensino
Fundamental

24h 139,00
 Português
 C.Gerais
 C.Pedagógicos

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

 Títulos - - 10 -

PSICOPEDAGOGO –
PSP

2.638,08 - 01
Curso de pedagogia com
complementação em
psicopedagogia

30h 131,00
 Português
 C.Gerais
 Específica

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

 Títulos - - 10 -

RECEPCIONISTA 1.368,25 - 01 Ensino médio completo 40h 68,00
 Português
 C.Gerais
 Informática

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

SOLDADOR 1.438,45 - 01
Ensino fundamental
incompleto

40h 71,00
 Português
 C.Gerais
 Específica

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

2.638,09 - 01
Ensino médio completo, curso
técnico em enfermagem e
Inscrição no COREN

40h 131,00
 Português
 C.Gerais
 N.S.Pública

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

14h

TRABALHADOR
BRAÇAL

1.333,20 - 04
Ensino fundamental
incompleto

40h 66,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

VIGIA 1.333,20 - 01
Ensino fundamental
incompleto

40h 66,00
 Português
 C.Gerais
 R.Lógico

10
10
10

3,0
2,0
5,0

30
20
50

8h

3 Lei Federal nº 9.503, de 23/09/1997 - Art. 144. O trator de roda, o trator de esteira, o trator misto ou o equipamento automotor destinado à movimentação de cargas ou execução de trabalho agrícola, de
terraplenagem, de construção ou de pavimentação só podem ser conduzidos na via pública por condutor habilitado nas categorias C, D ou E.


